ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ

|Овнесении изменений в приказ от 10.04.2014
№ 1919/1 «Об указании источника
финансирования в публикациях по
[результатам НИР, выполняемых за счет
средств СПбГУ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 1 Приказа от 10.04.2014 № 1919/1 «Об указании источника
финансирования в публикациях по результатам НИР, выполняемым за счет средств
СПбГУ» изложить в следующей редакции:

«1. Работникам СПбГУ при публикации результатов НИР, выполняемых за
счет средств СПбГУ, в частности, в рамках выполнения НИР, поддержанных по итогам
конкурсов СПбГУ на выполнение фундаментальных и прикладных
междисциплинарных НИР, указывать источник финансирования работы по следующей
форме:

The authors acknowledge Saint-Petersburg State University for a research project X.X.X.X

или

Работа выполнена при поддержке СПбГУ, шифр проекта Х.Х.Х.Х

где Х.Х.Х.Х - шифр заявки, гранта или проекта, присвоенный НИР в системе Риге
СПбГУ.».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д.Э. опубликовать на сайте СПбГУ в разделе «Научная деятельность» на
странице «Конкурсы на финансирование НИР» настоящий Приказ в течение одного
рабочего дня с даты его издания.

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по
научной работе Микушеву С. В.

4. Предложение по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

I 5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. I

Г|роректор по научной работе /// С. В. Микушев

mailto:org@spbu.ru